
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 645 adottata il 15/05/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore GIAVARESCO UMBERTO con firma digitale.

Oggetto:   PUBBLICO  CONCORSO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  A  N.  1  POSTO  DI 
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  INFERMIERE  (CAT.  D): 
AMMISSIONE  DEI  CANDIDATI  E  NOMINA DELLA COMMISSIONE  ESAMINATRICE, 
ADOTTATA  NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  OSPEDALIERO  UNIVERSITARIA  DI 
FERRARA E DELL'AZIENDA USL DI FERRARA

IMPRONTE

testo determina.pdf 
A117EC9E46749588203EE3C9A4054F791249F3E3F77E1BDC6F5B767F9553999DA15294CBC9E924B71BDEBF5073DC895AF34071B73B185
5D142063A56DCFDAC95

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE SERVIZIO COMUNE GESTIONE DEL PERSONALE 

Redattore del provvedimento: ANTONELLA CALURA

Responsabile del procedimento: Avv. MARINA TAGLIATI

Il Direttore: Dott. Umberto GIAVARESCO

OGGETTO:…PUBBLICO  CONCORSO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  A  N.  1  POSTO  DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE (CAT. D): AMMISSIONE 
DEI  CANDIDATI  E  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE,  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  OSPEDALIERO  UNIVERSITARIA  DI  FERRARA  E 
DELL’AZIENDA USL DI FERRARA 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE GESTIONE DEL PERSONALE

DOTT. GIAVARESCO UMBERTO

In virtù dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

· n.  1  dell’11.01.2016  dell’Azienda  USL  di  Ferrara  e  n.  2  dell’11.01.2016  dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per 
lo svolgimento delle funzioni provinciali  unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e 
professionali fra le due Aziende;

· n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara e n. 10 del 27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di  
attribuzione dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL 
di  Ferrara  (nella  sua  qualità  di  Azienda Capofila  ai  sensi  dell’art  2  comma 6  dell’Accordo 
Quadro), Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Gestione del Personale;

dato atto che con deliberazione n. 38 del 25.03.2016 dell'Azienda U.S.L. di Ferrara e n. 53 del 
30.03.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara è stato conferito l’incarico di Direttore del 
Servizio Comune Gestione del Personale;

richiamata la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 300 
del 23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo politico-
amministrativo e funzioni  di  attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di  Ferrara, ai 
sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi",  nonché l’allegato Regolamento cui la presente 
determinazione corrisponde;

vista la determinazione n. 1371 del 12.12.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Indizione  di  pubblico  concorso,  per  titoli  ed  esami,  a  n.  1  posto  di  Collaboratore  Professionale 
Sanitario – Infermiere (cat. D) adottata nell’interesse dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara 
e dell’Azienda Usl di Ferrara;

rilevato che il suddetto bando di pubblico concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 6 del 24.01.2017 e che entro la scadenza del termine per la presentazione delle 
domande, fissato per le ore 12,00 del giorno 23.02.2017, hanno presentato domanda di partecipazione 
n. 10.194 candidati il cui è elenco è depositato presso la Struttura Semplice Dotazione Organica e 
Procedure di Reclutamento del Servizio Comune Gestione del Personale nonchè consultabile sul sito 
istituzionale:

ritenuto  di  ammettere  al  concorso  in  oggetto  tutti  i  candidati  che  hanno  inoltrato  istanza  di 
partecipazione;

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, nel rispetto delle 
indicazioni di cui all’art. 57/1 lett. a) del D. Lgs. 165/01 e s.m.i. nonchè dell’art. 5/1 lett. a) – b) della L. 
215/2012;

vista  la  scelta  operata  dal  Direttore  Generale  nonché  la  designazione  inviata  dal  Collegio  di 
Direzione Aziendale in conformità a quanto previsto dall’art. 44 del DPR 220/2001;

ravvisata  l’opportunità,  in  relazione  alla  complessità  della  procedura  ed  all’elevato  numero  di 
domande pervenute, di individuare fin d’ora 2 segretari supplenti, anche nell’ottica di nominare una o 
più eventuali sottocommissioni, per l’espletamento dei numerosi compiti demandati;

attestata la legittimità della presente determinazione in base alla normativa nazionale e regionale in 
materia;

DETERMINA

1)  di  ammettere  al  pubblico  concorso  per  titoli  ed  esami  a  n.  n.  1  posto  di  Collaboratore 
Professionale  Sanitario  –  Infermiere  (cat.  D)  tutti  i  candidati  che  hanno  inoltrato  istanza  di 
partecipazione,  come  da  elenco  depositato  presso  la  Struttura  Semplice  Dotazione  Organica  e 
Procedure di Reclutamento del Servizio Comune Gestione del Personale nonché consultabile sul sito 
istituzionale;

2) di nominare come segue la Commissione Esaminatrice: 

PRESIDENTE TITOLARE  PRESIDENTE SUPPLENTE

- Dr.ssa Rita MARICCHIO  Dr.ssa ELISA TARRONI

  Dirigente delle Professioni Sanitarie  Dirigente delle Professioni Sanitarie

  AOU – Ferrara  AOU - Ferrara

 

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI:

- Dr.ssa Annagloria SCHIAVONE  Dr.ssa Clementina GRIGATTI

  C.P.S.E. - Infermiere  C.P.S.E. - Infermiere 

  AOU – Ferrara  AOU - Ferrara

  Designata dal Collegio di Direzione  Designata dal Collegio di Direzione 

- Dr.ssa Marika COLOMBI Dr.ssa Micaela PANDINI

  C.P.S.E. - Infermiere C.P.S.E. - Infermiere 

  AUSL – Ferrara AUSL - Ferrara

  Individuata dal Direttore Generale Individuata dal Direttore Generale 

 

SEGRETARIO TITOLARE SEGRETARIO SUPPLENTE

- Avv. Marina TAGLIATI  Tiziano PIFFANELLI 

  Dirigente Amministrativo  Assistente Amministrativo

  AOU – Ferrara  AOU – Ferrara

Dr. Roberto MALAGUTTI

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



Collaboratore Amministrativo Prof.le

 AOU - Ferrara

3) di trasmettere tale atto all’Ufficio della Consigliera di Pari Opportunità della Regione 
Emilia – Romagna per le verifiche di competenza.

IL DIRETTORE SERVIZIO COMUNE GESTIONE DEL PERSONALE

Dott. GIAVARESCO UMBERTO

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

SERVIZIO COMUNE GESTIONE DEL PERSONALE

Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi.

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004)

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE GESTIONE DEL PERSONALE

Dott. GIAVARESCO UMBERTO

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


